
 

 

  
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

SETTORE PERSONALE  
 
 

DETERMINAZIONE  N°        142    DEL         5/10/2009             
 
 

OGGETTO:  Autorizzazione ai dipendenti Sigg. Dott. Calogero Sardo  e Avignone 
Calogero a partecipare al   convegno  della Polizia Locale – 1^ 
Giornata di Studio della Polizia Locale Sicilia -46a  Edizione Nazionale 
– ed impegno spesa. 

 
 

L’anno duemilanove,  il giorno cinque         del mese di   ottobre               ore 13,00        
 

 
IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
  
 

Visto: 
 l’O.R.E.LL.; 
 la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
 l’art. n° 51, comma 3°  legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 l’art n° 6  della L. 127/97 e successive modifiche; 
 l’art.  21  dello Statuto Comunale; 
 la Determinazione del Sindaco n°   14  del  27/03/2009; 

 
 Vista l’allegata  proposta del  Dott. Natale Contino,  il quale, su disposizione del 
Sindaco prot. n°18703   del 02/10/2009, propone l’adozione di una determinazione per 
l’autorizzazione dei dipendenti Sigg. Dott. Calogero Sardo Funzionario  di P.M. e Avignone 
Calogero Ispettore Capo di P.M. a partecipare al convegno  della Polizia Locale – 1^ Giornata di 
Studio della Polizia Locale Sicilia - 46a  Edizione Nazionale – Le Competenze della Polizia 
locale tra scienza e tradizione, veri baluardi della sicurezza cittadina ,  che si terrà a Terrasini 
(Pa)  nei giorni 06 – 07 ottobre 2009. 
 
 Ritenuto necessario provvedere a quanto sopra esposto, 

  
 
 



 

 

D E T E R M I N A  
 
 
 
 

1. Autorizzare i dipendenti Sigg. Dott. Calogero Sardo Funzionario  di P.M. e Avignone 
Calogero Ispettore Capo di P.M. a partecipare al convegno  della Polizia Locale – 1^ 
Giornata di Studio della Polizia Locale Sicilia - 46a  Edizione Nazionale – Le 
Competenze della Polizia locale tra scienza e tradizione, veri baluardi della sicurezza 
cittadina ,  che si terrà a Terrasini (Pa)  nei giorni 06 – 07 ottobre 2009; 

 
2. Fare fronte alla spesa di € 50,00 con  i fondi  di cui al  Tit. 1, Funz. 03, Serv. 01, Int. 02 

del bilancio  di previsione 2009;  
 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, perché, 
ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000, vi apponga il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria e i conseguenti provvedimenti.  

 
 
 
                                                              
 
                                                              Il  Responsabile dell’Area Amministrativa  
                                                                                                    Nazzareno Caltagirone  
 
 
 
 
 
 
     
   3piano/determinazioni/det convegno Terrasini P.M. 09  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Determinazione n. 142  del 05/10/2009  Settore  Personale  
Oggetto: Autorizzazione ai dipendenti Sigg. Dott. Calogero Sardo  e Avignone Calogero a partecipare al    
convegno  della Polizia Locale –  1^ Giornat a di Studio della Polizia Locale Sicilia -46a   Edizione Nazionale –  ed 
impegno spesa. 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ ordinamento degli Enti Locali 
 
 

 
Casteltermini lì ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                                         
________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _________________ 
 
al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, lì _____________________ 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                     
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 


